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Nr 158

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående kronans för
säljning av Järvafältet.

(l:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Strandberg (1:268) och den andra inom andra kammaren av herr 
Edlund (II: 321), har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t 
måtte anhålla att Kungl. Maj :t snarast måtte uppta förhandlingar för för
säljning av Järvafältet så att dellikvid — uppgående till lägst 75 milj. kr. 
— för den del av Järvafältet som ej skall ligga kvar hos kronan kan erhållas 
redan budgetåret 1965/66.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvi
sas till motionen II: 321.

Utskottet. Genom beslut den 23 april 1964 har Kungl. Maj :t förklarat, att 
det åt markdelegationen tidigare lämnade uppdraget att företräda staten 
vid förhandlingar om vissa mark- och byggnadsfrågor jämväl skall innefatta 
uppgiften att företräda staten vid förhandlingar avseende upplåtelser av 
mark på Järvafältet till Stockholms stad och vissa andra kommuner. För
handlingarna skola med vissa undantag avse de delar av fältet, som av för
svarets fastighetsnämnd föreslagits disponerade för tillgodoseende av kom
munernas markbehov. Sådana förhandlingar pågå mellan markdelegatio
nen och berörda kommuner. Enligt vad utskottet inhämtat eftersträvas här
vid överenskommelser i så god tid, att de kunna föreläggas 1966 års vår
riksdag. Beträffande sättet för likviden utgör densamma en del av det större 
komplex av frågor, som äro föremål för förhandlingar, och torde där lör 
lämpligen icke böra utbrytas och behandlas för sig.

Med hänsyn till det anförda och då i motionerna yrkas dellikvid redan 
budgetåret 1965/66 torde desamma icke böra föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Utskottet hemställer,
att motionerna I: 268 och II: 321 icke må till någon riks

dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 november 1965

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 156.
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Särskilt yttrande

av fröken Andersson, herrar Strandberg, Bohman och Petersson, vilka 
anfört:

»Motionerna syftar till att påskynda exploateringen av friställda delar 
av Järvafältet, så att bostadsbebyggelse snabbare skulle kunna igångsättas 
och likvider för marken börja inflyta till statsverket redan under budgetåret 
1965/66. Motionerna borde därför enligt vår mening ha behandlats så tidigt 
som möjligt under årets riksdag och i varje fall inte ha uppskjutits till hös
ten. Då så emellertid ändock skett torde inte längre motionernas syfte i 
vad det avser tidigare likvider vara möjligt att uppnå. Beträffande motio
nernas syften i övrigt kan såsom utskottet framhåller förslag förväntas bli 
framlagda för 1966 års vårriksdag. Dessa förhållanden är orsaken till att 
vi inte nu anser oss kunna yrka bifall till motionerna.»

MARCUS BOKTR. STHLM 1965 6 5 0 02’


